
APEL NR 1/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 12 lutego 2021 r. 

w sprawie projektu Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej w latach 2023-2027 

Na podstawie § 23 ust. 2 pkt. 4 Uchwały Nr XLVIII/403/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 września 
2018 r. w sprawie Statutu Gminy Łobżenica (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 7746) Rada 
Miejska w Łobżenicy podejmuje, co następuje: 

Szanowny Panie Ministrze, 

w związku z tym, że trwają konsultacje publiczne do projektu „Planu strategicznego dla Wspólnej 
Polityki Rolnej /WPR/ dotyczącego okresu 2023-2027", zwanego dalej Planem Strategicznym, Gmina 
Łobżenica - będąca jednostką samorządu terytorialnego Województwa Wielkopolskiego, w niniejszym 
Apelu przedstawia swoją opinię na temat rozdysponowania środków finansowych planowanych w ramach 
Wspólnej Polityki Rolnej. 

Rada Miejska w Łobżenicy zwraca się z apelem do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o możliwie jak 
największe zabezpieczenie środków Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2021-2027 na rozwój szeroko 
rozumianej infrastruktury technicznej dla gmin na obszarach wiejskich. 

Postawiona diagnoza MRiRW w Planie Strategicznym określająca jednoznacznie za niedostateczną, 
infrastrukturę techniczną na obszarach wiejskich: społeczną, zdrowotną, sportowo-rekreacyjną, utrudniony 
dostęp do wielu usług publicznych: transportowych, opieki zdrowotnej, edukacji i kultury, przy 
jednoczesnej małej liczbie wysokiej jakości miejsc pracy, co prowadzi do postępującej marginalizacji 
obszarów wiejskich, do których zalicza się Gmina Łobżenica oraz cały obszar Krajny - pogranicza dwóch 
regionów: Województwa Wielkopolskiego i Kujawsko-Pomorskiego. 

Apelujemy o wprowadzenie koniecznych zmian w zapisach przedstawionego Planu Strategicznego tak, 
aby włączyć, podobnie jak w obecnie kończącej się perspektywie 2014-2020, pełną możliwość 
finansowania w/w zadań na obszarach wiejskich środkami Wspólnej Polityki Rolnej. 

Istniejące zapisy, wskazujące na możliwość dofinansowania inwestycji infrastrukturalnych na obszarach 
wiejskich, środkami krajowymi Krajowego Planu Odbudowy, środkami europejskimi z Polityki Spójności, 
powinny tylko wzmacniać instrumenty finansowe dla obszarów wiejskich, a dotychczasowe dofinansowanie 
Wspólnej Polityki Rolnej, powinno zostać utrzymane przynajmniej na dotychczasowym poziomie. 

Polepszenie jakości życia mieszkańców Gminy Łobżenica i obszaru Krajny jest całym sensem 
dotychczasowych i przyszłych wysiłków naszych samorządowych wspólnot. Środki UE - Wspólnej 
Polityki Rolnej, to największe źródło dotychczasowych dofinansowań w infrastrukturę oraz inwestycji 
w polepszenie jakości usług publicznych dla naszej gminy. Zdecydowanie rolniczy charakter Gminy 
Łobżenica przy realizacji niezbędnych inwestycji może zostać zachowany, dając równolegle także szanse 
rozwojowe pozostałym grupom zawodowym naszych mieszkańców. 

Za bardzo istotne uznajemy wykorzystanie dotychczasowych rozwiązań, gdzie to samorządy 
województw, które ustawowo są powołane do realizacji polityki regionalnej, wdrażają mechanizmy 
wsparcia z budżetu WPR. W Wielkopolsce, obecne rozwiązania Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego, uznajemy za modelowe, gdzie samorządy gminne aktywnie uczestniczą przy planowaniu 
i realizacji np. PROW, finansowanego środkami Wspólnej Polityki Rolnej. 
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Mając na uwadze wyżej przytoczone argumenty, Rada Miejska w Łobżenicy apeluje do Pana Ministra, 
o ponowną analizę zapisów Planu Strategicznego i ich zmianę, uwzględniającą nasze zastrzeżenia. 

  

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 
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